
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» апреля 2016 года № 440/24-16-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в статью 4 
Положения «О помощнике депутата 
Городской Думы города Южно-
Сахалинска», утвержденного решением 
городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 17.10.2012 № 696/41-12-4 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в статью 4 Положения «О помощнике депутата Городской Думы города 
Южно-Сахалинска», утвержденного решением городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 17.10.2012 № 696/41-12-4, изменение, дополнив частью 3 следующего 
содержания: 

«3. В отсутствие депутата, его помощник осуществляет подготовку ответов на 
адресованные депутату обращения, для последующего представления на подписание 
председателю постоянного комитета, к ведению которого относится рассмотрение 
вопросов, указанных в обращении. При отсутствии председателя указанного постоянного 
комитета подписание ответов осуществляется в соответствии с порядком, установленным 
статьей 5 Положения о постоянных комитетах Городской Думы города Южно-
Сахалинска, утвержденным решением Городской Думы.». 

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Южно-Сахалинск 
сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2016. 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Городской Думы города Южно-Сахалинска Дмитриева С.В. 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


